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Fondsbørsmeddelelse - KlimaInvest udskyder FN klimaprojekt som reaktion på COP15 
 
COP15 topmødet havde til formål bl.a. at definere klare mål for CO2 udledningen og dermed tilskynde en høj global 
CO2 pris - medens COP15 i stedet har resulteret i en kortsigtet erkendelse af FN systemets sårbarhed. Et forsøg på at 
aftale ambitiøse reduktionsmål på FN niveau er ikke lykkedes – om end der fortsat hersker en ambitiøs klimapolitik 
indenfor bl.a. EU. KlimaInvest vurderer, at forhandlingsforløbet og topmødets manglende udfald vil resultere i en øget 
risikopræmie på klimainvesteringer indenfor FN regi. Især usikkerheden omkring FN klimaprojekter i delperioden efter 
2012 er tiltaget. 

KlimaInvest’s CO2 portefølje er primært investeret i det europæiske kvotehandelssystem, hvor der forud for COP15 
allerede foreligger en juridisk bindende aftale - indenfor EU - for perioden 2012 til 2020. Det er i den forbindelse væ-
sentligt, at adskille FN systemet fra det europæiske kvotehandelssystem. Uanset udfaldet ved COP15 foreligger der en 
langsigtet europæisk klimapolitik, med fokus på reduktion i antallet af CO2 kvoter og omlægning af den europæiske 
CO2 udledning og energiforsyning. 

Som følge af øget usikkerhed på FN niveau er det besluttet at standse KlimaInvest A/S’ udvikling af et klimaprojekt 
under FN’s Clean Development Mechanism. Klimaprojektet var igangsat med udsigt til at øge selskabets CO2 kvote-
portefølje gennem implementering af CO2 reduktioner med senere udstedelse af FN kvoter i perioden 2010 til 2020 
(Certified Emission Reductions). Projektets udvikling var delvist betinget af en aftale vedrørende FN’s kvotemekanisme 
i delperioden 2012 til 2020. Projektet blev igangsat medio 2009 som et joint venture med den amerikansk ejede kli-
maprojektudvikler Core Carbon Group og med et Gazprom datterselskab som lokal projektvært.  

Klimaprojektet havde til sigte at mindske udledningen med fem millioner tons drivhusgas ved at forbedre effektiviteten 
og miljøpåvirkningen af energiforsyning indenfor naturgasindustrien med godkendte metoder og afprøvede teknologi-
er.  Reduktionen i drivhusgasser ville i forbindelse med løbende monitorering og verifikation resultere i udstedelse af 
CO2 kvoter i perioden 2010 til 2020. Der er i løbet af 2009 udarbejdet materiale til FN godkendelse og der er gennem-
ført feasibility analyser lokalt hos projektværten Moldovagaz. Projektet er desuden blevet registreret som berettiget til 
investeringsgaranti fra Verdensbanken. 

Projektets udviklingsfase har været gennemført forud for COP15 med planlagt igangsætning af investeringsfase primo 
2010 efter COP15 topmødets forventede fastlæggelse af rammer for klimaprojekter i delperioden 2012 til 2020. I 
forbindelse med udskydelse af projektet nedskrives aktiverede udviklingsomkostninger med en isoleret negativ indfly-
delse på KlimaInvest A/S’s resultat svarende til 1,3 pct. af selskabets porteføljeværdi. 

Bestyrelsesformand Marc Jeilman udtaler  ”COP15 mødets udfald medfører, at vi ser os nødsaget til at udskyde inve-
steringer i klimaprojekter under FN’s Clean Development Mechanism. KlimaInvest’s investeringer vil i stedet være 
fokuseret på det europæiske kvotesystem, hvor vi fortsat har tiltro til en ambitiøs klimapolitik med udsigt til en CO2 
pris der kan bidrage til at understøtte en omlægning af den europæiske energiforsyning.” 

KlimaInvest A/S er fokuseret på klimaforandringer som et langsigtet investeringstema, og selskabet vil løbende tilpas-
se selskabets investeringsstrategi med henblik på at opnå et højt afkastpotentiale indenfor dette investeringssegment. 
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